
See Reverse Side for Important Information 
THIS FORM APPROVED BY THE COMMISSIONER OF REVENUE 

State Tax Form 146-MVE/BE  THE COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS  Certificate No.  

Revised 12/2004    Application No.  

  Name of City or Town   Tax Bill No.  

  Office of the Board of Assessors    

 
 ______________________ 
 Date 

 
 

Motor Vehicle/Boat Excise Abatement/Exemption Certificate 
Calendar/Fiscal Year _________ 

 
 

      
      
      

 

 The Board of Assessors voted on __________________________, _________ to allow an 
abatement/exemption of the calendar year _______ motor vehicle excise/fiscal year ______ boat 
excise assessed to you. 

 You may appeal as explained on the reverse side. 

 You may not appeal.  Your application was received after the filing deadline and the decision 
to grant this abatement/exemption was discretionary.  To seek a further 
abatement/exemption, you must pay the excise and file an abatement/exemption application 
within one year of the payment date.  If you disagree with the assessors’ decision on that 
application, you will have a right to appeal. 

 

 
Registration/Document No. Model Year Model/Name Manufacturer/Length 

 

 
   BOARD OF ASSESSORS OF ____________________ 

Assessed Excise $   
Abatement/Exemption -   

Adjusted Excise ** $   

    

    

 

** You are responsible for paying this amount.  If unpaid, you also owe accrued interest on that 
amount and all collection charges.  
 



 

APPEALS:  If you filed a timely abatement/exemption application, you may appeal the amount of 
the abatement/exemption allowed in the manner and under the conditions provided by Chapter 59, 
Sections 64-65B of the General Laws.  

 Under those sections, your appeal may be made to the Appellate Tax Board [add if applicable:  or 
County Commissioners].  The appeal must be filed within three months of the date the assessors 
voted to allow your abatement/exemption. 

 The assessors may grant an abatement/exemption in final settlement of your application during 
the period for filing an appeal.  However, if a settlement is not reached and an abatement/exemption 
is not granted during that period, you must have filed a timely appeal for the assessors to be able to 
take any further action on your application. 

REFUNDS:  The amount allowed will reduce the excise outstanding for the year.  If you have already 
paid the excise, as abated/exempted, you will receive a refund of any overpayment.  


